中共成安县委办公室文件

成办发（1996）28号

★

中共成安县委办公室

关于印发《中共成安县委老干部局职能配置、内设机构和人员编制方案》的

通    知

各乡（镇）党委、县直单位党组织：

《中共成安县委老干部局职能配置、内设机构人员编制方案》经成安县编制委员会办公室审核，并批县委批准，现予印发。

中共成安县委办公室

1996年11月25日

中共成安县委老干部局

职能配置、内设机构及人员编制

方    案

根据县委、政府成发［1996]58号、59号文件精神，结合工作实际，成安县委老干部局职能配置、内设机构和人员编制方案确定如下：

一、职能转变

为加强对退休干部的管理服务，全县退休干部归口纳入各级老干部部门，实行离退休干部统一管理。

二、主要职责

1、贯彻落实中央、省、市关于老干部工作的方针、政策，围绕县委工作的总体规划制定我县老干部工作的具体规定和办法。

2、指导、督促、检查各部门老干部工作，组织协调有关部门共同做好老干部工作。

3、按照有关规定，做好离退休干部的安置工作（包括易地安置），帮助办理进出县离退休干部易地安置审批手续，承办离休干部荣誉证及老干部有关证件。

4、督促检查各级各部门落实离退休老干部的政治和生活待遇。

5、协助组织部门抓好离退休干部党支部建设。

6、指导县老干部门诊和老干部活动中心开展工作，做好回县老干部探亲访友的接待、服务工作。

7、承办县委、县政府交办的其他有关老干部工作。

三、内设机构及职责

1、调查了解各综合全县离退休干部工作状况，贯彻落实离退休干部政策有关规定。负责全局性的、综合性的文字材料工作；负责文件收发、文书档案管理，协调来信来访及离退休干部工作方面的提案处理。

2、检查、指导离退休干部两项待遇的落实及离退休干部党支部建设；指导老干部活动中心及老干部门诊部的发展和管理工作；指导离退休干部在两个文明建设中发挥作用；协调有关部门做好离退休干部逝世后的丧葬事宜；重大节日安排老干部活动及慰问。

四、行政编制和领导职数

县委老干部局行政编制4名。局级职数3名，股级机构1个，股级职数1名。老干部服务人员编制3名。

五、事业机构和人员编制

1、关心下一代工作委员会办公室，事业机构，编制2名。

2、老干部门诊部，事业机构，编制5名。

3、老干部活动中心，事业机构，编制2名。

中共成安县委办公室              1996年11月25日

（共印100份）